Wabrzezno, dnia 7 lutego 2019 roku

AG.272.2.2019.BR

Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy post¢powania pn.: ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1703C Blgdowo — Pluznica od km 6+170 do
km 74160 m. Pluznica”

W zwiazku z zapytaniem do tresci SIWZ w postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
Przebudowe drogi powiatowej nr 1703C Blgdowo — Pluznica od km 6+170 do km 7+160 m. Pluznica, Powiat
Wabrzeski dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoOwien publicznych
(Dz.U.2018.0.1986 t.j.) przekazuje odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:
Czy zamawiajacy dysponuje dokumentacja geologiczna?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie posiada dokumentacji geologicznej. Nosnosé¢ podloza gruntowego zostala
jednoznacznie wskazana w dokumentacji projektowej: prace ziemne nalezy prowadzi¢ pod nadzorem
uprawnionego geologa, ktory w przypadku stwierdzenia, na etapie wykonawstwa, zalegania gruntow
nienos$nych zaleci odpowiednie $rodki zaradcze w konsultacji z projektantem.

Pytanie 2:

Zgodnie z dokumentacja techniczng i przedmiarem zasypanie wykopow przy budowie kanalizacji deszczowej
ma by¢ wykonane gruntem rodzimym. Czy w przypadku wystapienia koniecznoéci catkowitej wymiany gruntu
zamawiajacy pokryje koszty takowej?

Odpowiedz: Do oferty nalezy doliczy¢ wymiang gruntu zasypowego na niespoisty w miejscu wykopu pod
kanalizacje deszczowa.

Pytanie 3:

Kto pokryje koszty ewentualnych awarii sieci wodociagowej powstalych w skutek drgan przy zageszczaniu
wykopow, poniewaz w zadtuz modernizowanej drogi lezy sie¢ wodociagowa z rur azbestowo-cementowych
nieodpornych na duze wibracje?

Odpowied: Koszty ewentualnych awarii sieci wodociggowej w skutek drgan przy zageszczaniu
wykopow pokryje Wykonawca.

Pytanie 4:

Do dokumentacji przetargowej, zostata dotaczona SST D.03.01.02. Wykonanie drenu francuskiego.
Prosimy o:

a)przekazanie dokumentacji projektowej dotyczacej wykonania drenu francuskiego

b)wskazanie lokalizacji, ilosci drenazu do wykonania, a takze jego $rednicy wraz z okresleniem rodzaju
kruszywa oraz zawrze¢ wszelkie informacje, ktére sa niezbedne do wykonania drenazu

¢) wskazanie pozycji przedmiarowej, w ktorej nalezy wyceni¢ wykonanie drenazu. Nalezy zaznaczy¢, ze
zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamoéwien publicznych to na Zamawiajacym spoczywa obowiazek opisania
przedmiotu zamdéwienia w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie dokladnych i
zrozumialych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty (art. 29 ust. 1).

Odpowiedz: Wiasciwa SST w zalaczeniu

Pytanie 5:

Do dokumentacji przetargowej, zostata dofaczona SST D.03.02.01.b. Regulacja pionowa studzienek
kanalizacyjnych.

Prosimy o:

a)jednoznaczne okreslenie ilosci studni do regulacji. W punkcie 1.3. powyZszej SST jest zapis, ze nalezy
wyregulowac¢ 2 szt. studni kanalizacji deszczowej i 2 szt. studni kanalizacji sanitarnej. Prosimy o potwierdzenie
tej ilosci

b)okreslenie ilosci i rodzaju materiatu jaki Wykonawca ma przewidzie¢ do regulacji studni i uwzgledni¢ go w



-~

wycenie

c)czy nalezy przewidzieé nowy material do regulacji czy wykorzysta¢ material z demontazu?

d)wskazanie pozycji przedmiarowej, w ktérej nalezy wyceni¢ regulacje studni. Zgodnie z przepisami ustawy
Prawo zaméwien publicznych to na Zamawiajacym spoczywa obowigzek opisania przedmiotu zaméwienia w
spos6b jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okreslen,
uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty (art. 29 ust. 1).

OdpowiedZ: Inwestycja przewiduje budowg nowej kanalizacji deszezowej oraz regulacje 2 studni
kanalizacji sanitarnej i 2 studni kanalizacji deszczowej z uZyciem nowych materialéow Przedmiar ma
charakter pomocniczy, pogladowy ulatwiajacy Wykonawcy skalkulowanie ryczaltowej ceny brutto.

Pytanie 6:

Do dokumentacji przetargowej, zostata dotaczona SST D.03.02.01. Kanalizacja deszczowa. W punkcie 5.6.4.
jest zapis: ,W érodowisku slabo agresywnym, niezaleznie od czynnika agresji, studzienki nalezy zabezpieczy¢
przez zagruntowanie izolacjq asfaltowg oraz trzykrotne posmarowanie lepikiem asfaltowym stosowanym na
goraco wg PN-C-96177. W érodowisku silnie agresywnym (z uwagi na duzj réznorodno$é i bardzo duzy
przedziat natgzenia czynnika agresji) sposéb zabezpieczenia rur przed korozja Wykonawca uzgodni z
Inzynierem."

W zwigzku z powyzszym prosimy o zalgczenie dokumentacji geologicznej, w ktérej bedzie zapis, jakie
srodowisko jest na planowanej inwestycji pod wzglgdem agresywnosci. Pozwoli to na rzetelne oszacowanie
kosztéw wyceny.

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zaméwief publicznych to na Zamawiajacym spoczywa obowiazek opisania
przedmiotu zaméwienia w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dekiadnych i
zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci moggce mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty (art. 29 ust. 1).

Odpowiedz: Zostaly wprowadzone zmiany w SST w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 7:
Prosimy o weryfikacje zasadnosci stosowania izolacji pionowych wewnatrz i na zewngtrz studni rewizyjnych.

Odpowiedz: Zostaly wprowadzone zmiany w SST w przedmiotowym zakresie — izolacja pionowa na
zewngtrz studni rewizyjnych.

Pytanie 8:

Prosimy o informacjg czy w ramach regulacji wysokosciowe] studni nalezy przewidzie¢ réwniez regulacje
skrzynek ulicznych ? Jegli tak, to prosimy o informacjg ile sztuk oraz czy skrzynki nalezy przewidzie¢ nowe czy
z demontazu?

Nalezy zaznaczyé, Ze zgodnie z przepisami ustawy Prawo zaméwien publicznych to na Zamawiajacym
spoczywa obowigzek opisania przedmiotu zaméwienia w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg
dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okreslen, uwzglgdniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace
mieé¢ wplyw na sporzadzenie oferty (art. 29 ust. 1).

Odpowiedz: Inwestycja przewiduje budowg nowej kanalizacji deszezowej wraz z wymiang odwodnienia
drogi z uzyciem nowych materialow.

Pytanie 9: ‘
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci:



opis techn. p.

SSTD03.02.01, |4.1.oraz

p.1.3 przedmiar

m, szt. m, szt.
wykonanie przykanalikow fi 160 17,82 0

| wykonanie przykanalikéw fi 200 0 118

wykonanie studzienek sciekowych z osadn. 2 39
wykonanie studzienek sciekowych bez
osadn. 2 0
wykonanie studni rewizyjnych fi 1200 1 21
wykonanie studni rewizyjnych fi 1800 0 1

Jaka jest hierarchia waznosci dokumentow?
Odpowiedz: Podstawe wyceny stanowi projekt budowlany, a w kwestiach nieuregulowanych SST.

Pytanie 10:

Prosimy o uzupehienie dokumentacji przetargowej o dokumentacje hydrogeologiczna, ktéra pozwoli
Wykonawcy oszacowac koszty wykonania roboty budowlanej tzn. czy Wykonawca ma uja¢ w cenie wymiane
gruntow, c¢zy ma zawrze¢ odwodnienie wykopow itd.

Aktualna dokumentacja hydrogeologiczna jest niezbedna dla Wykonawcy do wykonania rzetelnej wyceny
kosztow robot budowlanych.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig projektanta no$no$¢ podloza gruntowego zostala jednoznacznie
wskazana w dokumentacji projektowej; prace ziemne nalezy prowadzi¢ pod nadzorem uprawnionego
geologa, ktéry w przypadku stwierdzenia na etapie wykonawstwa, zalegania gruntow nieno$nych zaleci
odpowiednie Srodki zaradcze w konsultacji z projektantem.

Pytanie 11:

W zwiazku z brakiem dokumentacji geologicznej oraz brakiem dokumentacji odwodnieri wykopow, a takze ze
wzgledu na wahania poziomu wod gruntowych w zaleznosci od pory roku, w razie wystepowania wysokich
stanéw wod gruntowych, prosimy o odpowiedz czy koszty poniesione w przypadku koniecznosci opracowania
projektu odwodnienia wykopéw oraz uzyskania odpowiedniej zgody whasciwych organéw zostana rozliczone w
ramach robot dodatkowych?

Odpowiedz: Wybor technologii adekwatny do warunkéw gruntowych wykonywania robot budowlanych
obejmujgcy budowe Kanalizacji deszezowej, nalezy do kompetencji wykonawcy. Zamawiajacy nie
przewiduje dodatkowego finansowania w tym zakresie.

Pytanie 12:

Prosimy o informacje, czy w przypadku wystapienia niekorzystnych warunkéw hydrogeologicznych i
wystapienia wody gruntowej, Zamawiajacy dopuszcza rozliczenie odwodnienia wykopow za pomoca dziennika
pompowania potwierdzonego przez Inspektora Nadzoru? W innym razie prosimy o zamieszczenie aktualnej
dokumentacji hydrogeologicznej. gdyz bez niej, Wykonawca nie ma mozliwosci dokonania rzetelnej wyceny.
Nalezy zaznaczy¢, ze zgodnie z przepisami ustawy Prawo zaméwien publicznych to na Zamawiajacym
spoczywa obowigzek opisania przedmiotu zaméwienia w spos6b jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca
dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace
mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty (art. 29 ust. 1).

Odpowiedi: Wybér technologii adekwatny do warunkéw gruntowych wykonywania robét budowlanych
obejmujgcy budowg kanalizacji deszczowej, nalezy do kompetencji wykonawey. Zamawiajacy nie
przewiduje dodatkowego finansowania w tym zakresie.




Pytanie 13:

Prosimy o informacjg, czy jesli zajdzie konieczno$¢ opracowania projektu odwodnienia wykop6w wraz z
koniecznoscia uzyskania pozwolenia wodno-prawnego Zamawiajacy przediuzy termin realizacji robét o czas
niezbedny na uzyskanie dokumentéw formalno-prawnych?

Odpowiedz: Nalezy dochowa¢ terminu okreslonego w przetargu z uwagi na dofinansowanie inwestycji ze
srodkéw zewnetrznych.

Pytanie 14: -
Prosimy o informacjg, czy w przypadku koniecznosci odwadniania wykopéw, Zamawiajacy wyrazi zgode na
zrzut wody do istniejacej kanalizacji geszczowej? Jesli nie, to gdzie nalezy odprowadzi¢ wodg z odwodnienia
wykopow. |

OdpowiedZ: Gmina Pluznica wyraza zgod¢ na odwodnienie wykopéw do istniejgcej kanalizacji deszezowej

Pytanie 15:

Prosimy o informacjg, czy zgodnie z zaleceniami zawartymi w pi$mie od Gminy Pluznica z dnia 30.11.2017r. ,,
Wykonania drogi powiatowej bez wymiany istnicjacego wodociggu cementowo-azbestowego wraz Z
przytaczami i zasuwami byloby nieuzasadnione. Kanalizacja sanitarna: - wymiana przejs¢ poprzecznych pod
droga z montazem rur osfonowych." Wykonawca ma uja¢ w wycenie przebudowe wodociagu oraz kanalizacji
sanitarnej? Jesli tak, to prosimy o przedstawienie dokumentacji na powyzsza przebudowe.

Wykonawca zwraca uwagg na fakt, Ze przy ryczattowym rozliczeniu kontraktu to na Zamawiajacym spoczywa
obowiazek dokladnego i rzetelnego okredlenia iloci robot do wykonania. Krajowa Izba Odwotaweza w wyroku
z dnia 2 marca 2010 r. (KIO/UZP 184/10) doktadnie okreslila, na czym polega wynagrodzenie ryczattowe: ,4.
Wynagrodzenie ryczattowe, w przypadkn ustalenia takiej podstawy rozliczen, ustalane jest w odniesieniu do
zakresu zaméwienia objetego dokumentacjg. Ryczalt nie moze obejmowac tego, czego zamawiajgcy nie
przewidzial w dokumentacji projektowej, a takze tego, czego nie mozna bylo przewidzie¢ na etapie
przygotowania oferty, 53 to bowiem przestanki do udzielenia zaméwienia w trybie art. 67 ust. 5 p.z.p. na roboty
dodatkowe."

Odpowiedz: Sie¢ wodociggowa i kanalizacji sanitarnej nie sa wiasnoscig Zamawiajacego i nie s3 objete
przetargiem.

Pytanie 16:

Prosimy o podanie doktadnych danych dotyczacych przebudowy wodociagu oraz kanalizacji sanitarnej tzn.:
- dlugo$é przebudowywanego wodociagu i kanalizacji sanitarnej

- srednice wodociagu i kanalizacji sanitarnej przewidzianej do przebudowy

- wykaz armatury i urzadzei ( ilo$¢ studni, zasuw, hydrantéw itp.)

- na czym ma polega¢ przebudowa?

- jaki material nalezy uzy¢ do przebudowy wodociagu i kanalizacji sanitarnej?

- czy zmieni sig trasa istniejacych mediow, ktore nalezy przebudowaé

- czy media ktore sa przewidziane, do przebudowy s3 przewidziane do demontazy/ zamulenia. Prosimy o
jednoznaczne okreslenie czy majg by¢ ‘zdemontowane czy zamulone

- jakiego rodzaju rury ostonowe i ile metréw nalezy uzyé do wymiany poprzecznych przejs¢ pod droga.
Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zaméwien publicznych to na Zamawiajacym spoczywa obowiazek opisania
przedmiotu zam6wienia w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dokladnych i
zrozumialych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty (art. 29 ust. 1).

Odpowiedz: Sie¢ wodociggowa i kanalizacji sanitarnej nie s wlasnoscig Zamawiajgcego i nie s3 objete
przetargiem.

Pytanie 17:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza rozliczenie obmiarowe przebudowy wodociagu i kanalizacji
sanitarne;j?

OdpowiedZ: Sie¢ wodociggowa i kanalizacji sanitarnej nie sa wlasnoscia Zamawiajgcego i nie s objete
przetargiem. :



Pytanie 18:
Prosimy o informacje czy w ramach regulacji wysokos$ciowej istniejacych wlazow kanalizacyjnych nalezy
przewidzie¢ wymiane wilazu, plyty pokrywowej i pierécienia odciazajacego na nowe?

Odpowiedz: Inwestycja przewiduje budowg nowej kanalizacji deszczowej oraz regulacje 2 studni
kanalizacji sanitarnej i 2 studni kanalizacji deszczowej z uzyciem nowych materialow.

Pytanie 19:
Prosimy o informacje czy regulacja wysokos$ciowa wlazow kanalizacyjnych ma polegaé tylko na podwyzszeniu
studni na pierscieniach regulujacych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza regulacje wlazow na pierScieniach regulujacych.

Pytanie 20:
Kto poniesie koszty wykonania ewentualnego projektu na przebudowg wodociagu oraz kanalizacji sanitarnej,
zgodnie z zaleceniami zawartymi w pismie od Gminy Pluznica z dnia 30.11.2017r.?

Odpowiedz: Sie¢ wodociagowa i kanalizacji sanitarnej nie sa wlasnoscia Zamawiajacego i nie sa objete
przetargiem.

Pytanie 21:
Prosimy o informacj¢, czy warunki techniczne, ktére nie zawieraja okresu waznosci nalezy traktowaé jako
aktualne i obowigzujace?

Odpowiedz: Tak warunki techniczne nalezy traktowa¢ jako aktualne i obowigzujgce.

Pytanie 22:
Prosimy o informacje, czy jezeli zajdzie koniecznos¢ uzyskania nowych warunkéw technicznych Zamawiajacy
przedtuzy termin wykonania robét?

Odpowiedi: Nalezy dochowa¢ terminu okre$lonego w przetargu z uwagi na dofinansowanie inwestycji ze
$rodkow zewngtrznych.

Pytanie 23:
Prosimy o informacje. czy jezeli zajdzie koniecznos¢ uzyskanie nowych warunkéw technicznych, to na kim
(Wykonawcy, czy Zamawiajacym) bedzie spoczywal obowiazek ich uzyskania?

Odpowiedz:  Jezeli zajdzie uzasadniona konieczno$¢ uzyskania nowych warunkéw technicznych
obowigzek ten zrealizuje Wykonawca.

Pytanie 24:

Prosimy o informacj¢ czy istniejaca kanalizacja deszczowa ma by¢ do demontazu lub zamulenia? Prosimy o
dokladne okreslenie czy nalezy ja zamuli¢ czy zdemontowaé wraz z okresleniem rodzaju materiatu i dtugosci.
Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zaméwien publicznych to na Zamawiajacym spoczywa obowigzek opisania
przedmiotu zamdéwienia w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie dokladnych i
zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty (art. 29 ust, 1).

Odpowiedz: Nie przewiduje si¢ rozbiorki starych sieci nieprzewidzianych do dalszej eksploatacji.

Pytanie 25:

Prosimy o jednoznaczne wskazanie ilosci do demontazu i/lub zamulenia uzbrojenia podziemnego. Nalezy
zaznaczy¢, ze zgodnie z przepisami ustawy Prawo zaméwien publicznych to na Zamawiajagcym spoczywa
obowiazek opisania przedmiotu zamdéwienia w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie
dokiadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw
na sporzadzenie oferty (art. 29 ust. 1).

Odpowiedz: Nie przewiduje sig rozbiérki podziemnych sieci nieprzewidzianych do dalszej eksploatacji.
Pytanie 26:
Prosimy o informacje z jakiego materiatu jest istniejace uzbrojenie podziemne przeznaczone do demontazu.



Odpowiedz: Nie przewiduje si¢ rozbiérki podziemnych sieci nieprzewidzianych do dalszej eksploatacji.

Pytanie 27:
Prosimy o wskazanie ilodci studni i wpustéw do demontazu i/lub zamulenia.

Odpowiedz: Nie przewiduje si¢ rozbiorki podziemnych sieci nieprzewidzianych do dalszej eksploatacji.

1
Pytanie 28: )
W warunkach od Energa Operator z dnia 16.11.2017r. widnieje zapis: ,,Pod elektroenergetycznymi liniami
napowietrznymi nie wolno sktadowa¢ materialéw oraz prowadzi¢ robét sprzgtem mechanicznym”. Prosimy o
informacje :
a) w jaki sposéb nalezy wykona¢ kanalizacj¢ deszczowg bez uzycia sprzgtu mechanicznego, na gigbokosci od
ok. 2,4 do 3,7m ? Przy takich gigbokosciach konieczne jest stosowanie szalunkow systemowych jako
zabezpieczenie wykopu.
Waga szalunkéw wymaga uzycia sprzgtu mechanicznego.
b) w jaki spos6b nalezy postawié studnig S22 kt6ra jest bezposrednio pod napowietrznymi liniami
elektroenergetycznymi. Szacowana waga najcigzszego elementu studni wynosi ok.2 ton , co potwierdza
koniecznosé stosowania sprzetu mechanicznego.
¢) w jaki sposéb nalezy postawi¢ studnig S5 ktéra jest w zblizeniu pod napowietrznymi liniami
elektroenergetycznymi

Odpowiedz: Wybdér technologii \'yykonania inwestycji nalezy do kompetencji wykonawey i nie
przewidujemy kosztow dodatkowych.

Pytanie 29:

W warunkach od Energa Operator z dnia 16.11:2017r. widnieje zapis: ,,W miejscach skrzyzowan i zblizen
projektowane]j przebudowy oraz rozbudowy drogi powiatowej z istniejacymi kablami elektroenergetycznymi nN
na w/w kable nalezy nalozyé rury ochronne dwudzielne np. typu AROT dostosowane do przekrojow kabli. "
Prosimy o informacjg :

a) ile metréw rur ochronnych nalezy przewidzie¢ na w/w kable oraz jakiej $rednicy

Odpowiedz: Wymagana dlugos¢ rur ochronnych —35mb o $rednicy 110mm

Pytanie 30:

Prosimy o informacje z jakiego materialu jest istnigjacy kanat burzowy na ktérym nalezy postawi¢ studnig¢ 516 ?
Taka wiedza jest konieczna do oszacowania kosztéw kréccow dostudziennych. W terenie nie ma mozliwosci
sprawdzenia niwelety i posadowienia w terenie istniejacych studni na kanale burzowym KSD600 w sgsiedztwie
projektowanej studni S16 do ktérej nalezy podiaczyé ism KSD600, a takze nie ma mozliwosci sprawdzenia
materialu z jakiego wybudowany jest kanat.

Qdpowiedz: Sie¢ kanalizacji burzowej wykonana z PCYV 600,

Pytanie 31:
Prosimy o informacj¢ czy przeplywy projektowanych rur dolotowych DN300 do studni $16 maja by¢ na tym
samym poziomie co istniejacy kanat DN600 w miejscu proj ektowanej studni S16.

Odpowiedz: Projektowy kanal DN300 i DN600 s3 na tej samej rzednej.

Pytanie 32:

Prosimy o wyjasnienie jak nalezy rozumie¢ rysunek nr 4.16 - schemat studni rewizyjnej S16.

Z profilu podiuznego wynika, ze projektowany kanai DN300 i istniejacy kanal DN60O s3 na tej samej rzgdnej
(rzedna dna 92,47), za$ na schemacie studni S16 jest widoczne, e kanat DN600 jest nad kanatem DN300 ok.
20cm ( a réznica przeptywdw wynosi ok. 0,5m).



PRty M gy

Odpowiedz:
W zalaczeniu poprawiony rys. 4.16; projektowany kanal DN300 i istniejacy kanal DN600 sa na tej samej
rzednej.

Pytanie 33:
Zgodnie z powyzszym pytaniem, prosimy o potwierdzenie, e rys. 4.16., schemat studni S16 jest bledny.

Odpowiedz:
W zalaczeniu poprawiony rys. 4.16; projektowany kanal DN300 i istniejacy kanat DN600 sa na tej samej
rzednej.

Pytanie 34:

Z profilu podluznego wynika, ze projektowany kanal DN300 i istniejacy kanal DN600 sa na tej samej rzednej (
rzedna dna 92,47 ) zas szczeg6t na profilu podaje inna rzedna (92,77). Prosimy o wyjasnienie czego dotyczy
rzedna 92,77,
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OdpowiedZ: Projektowany kanal DN300 i istniejgey kanal DN600 s3 na tej samej rze¢dnej.

Pytanie 35:
Prosimy o podanie prawidlowych diugosci odcinkéw $2-83 i 83-84.

OdpowiedZ: S2-S3 -> 55mb; $3-S4 -> 53mb.

Pytanie 36:
Prosimy o zmieszczenie na stronie internetowej zestawienia studni kanalizacyjnych deszczowych wraz z

zapisem rzednych kaskad.
OdpowiedZ: Zgodnie z dokumentacjs.

Pytanie 37: a

Prosimy o zaznaczenie rzgdnych kaskad w studniach oraz o sprawdzenie zasadnosci stosowania kaskad.
Niektérych kaskad technicznie nie ma mozliwoéci wykonania. Na przykiad w studni S6 znana jest rz¢dna dna
kanatu 93,85 oraz rzedna goérnego przykanalika 94,68. Rz¢dng dolnego przykan. od kaskady liczymy dodajac
0,5m do rzednej dna kanatu tj. 93,85+0,5=94,35. Zatem wysokosé kaskady wynosi 0,33m.

Szczegdt F - Schemat studni rewizyjnej S6 Skala 1:20



Odpowiedz: Prace nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacja.

Pytanie 38:

Czy Zamawiajacy posiada wiedzg¢ na temat inwestycji infrastrukturalnych w obszarze niniejszej inwestycji (czy
bylo wykonywane uzbrojenie podziemne) w okresie od listopada 2017 do chwili obecne;j?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie posiada wiedzy na temat inwestycji infrastrukturalnych w miejscu
budowy.



Pytanie 39:
W nawigzaniu do powyzszego pytania prosimy o pedanie inwestycji, ktére byly zrealizowane na obszarze
obejmujacym niniejsza inwestycjg, o ile takie wystgpowaty.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie posiada wiedzy na temat inwestyeji infrastrukturainych w miejscu
budowy.

Pytanie 40:
Prosimy o ponowne zamieszczenie rysunku nr 4.5. ( branza sanitarna), gdyz nie ma mozliwoéci otwarcia
obecnego pliku.

Odpowiedi: Nowy rysunek 4.5 w zaiqczeniu.

; Pytanie 41:
| Prosimy o informacjg czy Zamawiajacy wskaze miejsce na odwoéz urobku?

OdpowiedZ: Wybo6r miejsca na wywéz urobku pozostaje w kompetencji Wykonawcy.
Pytanie 42:

Prosimy o przekazanie dokumentacji projektowej na przebudows wodociagu oraz kanalizacji sanitarnej, zgodnie
z zaleceniami zawartymi w piémie od Gminy Pluznica z dnia 30.11.2017r. ~Wykonania drogi powiatowej bez
wymiany istnigjacego wodociagu cementowo-azbestowego Wwraz Z przytaczami i zasuwami byloby
nieuzasadnione. Kanalizacja sanitarna: - wymiana przejs¢ poprzecznych pod drogg z montazem rur
ostonowych." :

Nalezy zaznaczyé, ze zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamédwien publicznych to na Zamawiajgcym
spoczywa obowiazek opisania przedmiotu zaméwienia w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg
dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okresien, uwzgl¢dniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace
mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty (art. 29 ust. 1).

Odpowiedz: Sie¢ wodociggowa i kanalizacji sanitarnej nie s3 wlasnoScia Zamawiajgcego i nie s3 objete
przetargiem.

Pytanie 43:

Wykonawca wnosi o podanie wartosci szacunkowej zaméwienia (z podzialem na czesei) jaka ustalit
Zamawiajacy na prace bedace przedmiotem postgpowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta,
kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowa).

Odpowiedz: Kwota inwestycji uwzgledniona w budzecie Zamawiajacego wynosi 2 883 730,58 zt brutto.

Pytanie 44:

Wykonawca wnosi o podanie ,,orientacyjnej wartodci zaméwienia” (z podziatem na czgécei) jaka przyjeto na
wykonanie prac w planie postepowari 0 udzielenie zaméwieri na podstawie Art. 13a. Prawa Zaméwien
Publicznych lub przestanie $ciezki dostepu do w/w dokumentu.

Odpowiedz: Kwota inwestycji uwzgl¢dniona w planie Zamawiajacego wynosi 2 883 730,58 zl brutto.
Pytanie 45:
Wykonawca wnosi o podanie ilosci $rodkow budzetowych (z podziatem na czgscei) jakie Zamawiajacy

zabezpieczy! na prace bedace przedmiotem postepowaiia przetargowego.

OdpowiedZ: Kwota inwestycji uwzglgdniona w budzecie Zamawiajacego wynosi 2 883 730,58 zi brutto.




Pytanie 46:
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz Zamawiajacy dysponuje gruntem niezbgdnym do realizacji zadania
zgodnie z wymaganiami STWZ,

OdpowiedZ: Zamawiajacy dysponuje nieruchomo$cig na cele budowlane.
¢
Pytanie 47:
Wykonawca wnosi o wyszczegolnienie, ktére materiaty pochodzace z rozbidrek nalezy przewiezé na
skladowisko Zamawiajacego?

Odpowiedz: Materialy nawierzchniowe chodnika, krawezniki, obrzeia, frezowina z nawierzchni,
demontowane oznakowanie pionowe , bariery oraz pokrywy wlazéw i wpusty.

Pytanie 48:

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy w ramach inwestycji Zamawiajacy bedzie wymagat realizacji odcinkéw
prébnych dla warstw konstrukcyjnych? .

W przypadku odpowiedzi twierdzgcej wnosimy o okreslenie rodzaju, ilosci oraz lokalizacji odcinkéw prébnych.

OdpowiedZ: Zamawiajacy bgdzie wymagal wykonania odcinkéw prébnych dla warstwy wigigcej i
Scieralnej o dlugoSci min 100 mb dla kazdej z warstw oraz szeroko$ci min 5 m. na odcinkach drég
wskazanych przez inwestora znajdujgcych si¢ w odleglo$ci nie wigkszej niz 15 km. od inwestycji.

Pytanie 49:

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy podczas regulacji urzadzen uzbrojenia technicznego (wiazéw, wpustow,
zaworéw itd.) nalezy wymieni¢ wszystkie elementy betonowe oraz zeliwne na nowe? Zamawiajacy wyrazi
zgode na wykorzystanie elementdw rozbiérkowych?

OdpowiedZ: Elementy niezbgdne do regulacji nalezy wymienié na nowe.

Pytanie 50;

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz Zamawiajacy dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami
wydanymi przez instytucje bgdace stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostang uzupetnione
przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza powyiszy zapis.

Pytanie 51:
Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy do jego obowigzkéw nalezy wykonanie powykonawczej inwentaryzacji
geodezyjne;j?

OdpowiedZ: Do obowigzkéw Wykonawey nalezy wykonanie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej
oraz przedstawienie operatu kolaudacyjnego.

Pytanie 52:
Wykonawca wnosi o podanie wymaganego okresu gwarancji na oznakowanie poziome?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga 5 letnieniego okresu gwarancji na oznakowania poziome.

Pytanie 53:
Wykonawca wnosi o przekazanie SST dla warstwy wyréwnawczej z betonu asfaltowego.
W dokumentacji wystgpuja rozbieznosci w zakresie materiatu jaki nalezy zastosowa¢ na wykonanie w/w

warstwy.

QOdpowiedz:
Zgodnie z odpowiedzia projektanta SST uzupeiona.

Pytanie 54:
Wykonawca wnosi o przekazanie SST dla warstwy podbudowy z betonu asfaltowego.
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Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedzig projektanta SST uzupekniona.

Pytanie 55:

Wykonawca wnosi o przekazanie SST dla warstwy wigzacej z betonu asfaltowego.

W dokumentacji wyst¢puja rozbieznoézi w zakresie materiatu jaki nalezy zastosowaé na wykonanie w/w
warstwy.

Odpowiedi:

Zgodnie z odpowiedzig projektanta SST uzupehiona

Pytanie 56:

Wykonawca wnosi o przekazanie SST dla warstwy podbudowy z mieszanki niezwigzanej 0/63mm.

Odpowied:

Zgodnie z odpowiedzia projektanta SST uzupelniona
Pytanie 57:

W dokumentacji znajduja sie specyfikacje:

ay M-12.01.04

by M-13.01.02

¢} ST-04.03

d) D-07.07.01

¢) D-10.01.01

f) D-02.03.01b

g) D-06.02.01

hy D-04.02.0]

iy D-03.02.01a

j)  Specyfikacja 013b-podioga na gruncie na podlozu z keramzytu impregnowanego

k)  D-03.01.02
) D-08.05.06b
m) D-10.00.00
n) D-08.05.06a
0) D-08.01.02
p) D-10.10.01
qQ) D-01.02.01
r)  D-06.01.01

Wykonawca wnosi 0 wyjasnieni czy w ramach zadania nalezy wykonaé prace opisane w wymienionych SST?
W przypadku odpowiedzi twierdzgcej wnosimy o przekazanie stosownej dokumentacji projektowej wraz 2

. przedmiarami. '

OdpowiedZ: !

Zgodnie z odpowiedzig projektanta SST uzupelniona

Pytanie 58:

SST D-07.01.01 informuje o koniecznosci oznakowania progéw zwalniajacych.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie konieczno$ci wykonania progéw zwalniajacych oraz wskazania ich
lokalizacji.

OdpowiedZ: Wymagane korekty w SST zostaly dokonane.

Pytanie 59:

Wykonawca wnosi o jednoznaczne okreslenie grubogci warstwy odsaczajacej na poszerzeniu jezdni, chodniku
oraz na zjazdach.

W dokumentacji wystepuja rozbieznoéci w zakresie wymagancj grubosci warstwy odsaczajacej.

OdpowiedZ: Prace nalezy wykonaé zgodnie z projektem.
Pytanie 60:

Wykonawca wnosi o przekazanie SST na wykonanie przepustow.
W dokumentacji wystgpuja rozbieznosci w zakresie materiaiu jaki nalezy zastosowaé przy realizacji w/w prac.



Odpowiedz: Wymagane korekty w SST zostaty dokonane.

Pytanie 61:
Wykonawca wnosi o przekazanie informacji na temat wymiaréw projektowanego kraweznika najazdowego.

Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacja.

Pytanie 62:
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz na przejsciach dla pieszych nalezy zastosowac plytki ryflowane.

Odpowiedz: Nalezy zastosowac plytki ryflowane na calej szerokosci przejscia.

Pytanie 63:
Wykonawca wnosi 0 przekazanie SST na prace zwiazane z montazem barier U-12b.

Odpowiedz: Wymagane korekty w SST zostaty dokonane.

Pytanie 64:
Wykonawca wnosi o wskazanie parametrow siatki na poszerzeniach jezdni.

Odpowiedz: Siatka o wytrzymalosci na rozciaganie [kN/m]: wszerz min. 100, wzdluz min. 100 szklano-
weglowa nasycona bitumem.

Pytanie 65:
Wykonawca wnosi o udostepnienie dokumentow bedacych zatgecznikami do SIWZ w formie edytowalnej.
Usprawni to przygotowanie wyceny przez Oferentow.

Odpowiedz: W zalaczeniu zalacznik w formie edytowalnej.

Pytanie 66:

Wykonawca zwraca si¢ o dopisanie mozliwosci fakturowania czesciowego raz na miesiac, zgodnie z
zaawansowaniem robot budowlanych. Fakturowanie calosci robot dopiero po ich ukonczeniu przyczyni si¢ do
wzrostu kosztow finansowania, tym samym za$ do zwigkszenia cen ofertowych, przez co zmniejszy sie
konkurencyjnos¢ ofert sktadanych w przetargu.

OdpowiedZ: Rozliczenie ryczaltowe zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 67:

Dotyczy § 8 ust. 9 Umowy

Wykonawca odpowiada za wszelkie zdarzenia drogowe wynikle na przekazanym placu budowy zwigzane z
prowadzonymi robotami budowlanymi. ‘

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, ze Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za szkody powstate z winy
Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia projekt umowy bez zmian.

Pytanie 68:

Wykonawca wnosi o zastrzezenie kar za kazdy dzien zwloki, a nie opdznienia. Ponadto Wykonawca zwraca sie
o ustalenie limitu kar umownych na 20% wynagrodzenia Wykonawcy brutto. Wykonawca podkresla, ze kary
umowne nie stanowia odszkodowania Zamawiajacego, lecz sa wylacznie srodkiem dyscyplinujacym, ktéry ma
zapewni¢ nalezyte i terminowe wykonanie Umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia projekt umowy bez zmian.

Pytanie 69:

Wykonawea wnosi o dopisanie do § 14 ust. 2 pkt 1/ Umowy nastepujgcych przypadkow, kiedy Zamawiajacy
dopuszcza do zmiany terminu wykonania zamowienia:
.d) nastapi nieterminowe przekazanie terenu, na ktérym wykonywane maja by¢ roboty, z przyczyn
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niezaleznych od stron lub zawinionych przez Zamawiajacego,

¢)  wystapia nieprzewidziane warunki realizacji tj. gdy warunki gruntowo - wodne beda inne niz w
dokumentacji geologiczno - inzynierskiej lub gdy nastapi odkrycie niezinwentaryzowanych obiektow 1
elementow instalacji podziemne;j i bedzie to mialo wplyw na termin wykonania przedmiotu umowy,

f) wystapi jakiekolwiek opoZnienie, utrudnienie, przeszkoda spowodowana lub dajaca si¢ przypisac
Zamawiajacemu lub warunkom obiektywnym nie zaleznym od zadnej ze stron (np. wykopaliska
archeologiczne),

g) w przypadku odkrycia w trakcie prac warstw kulturowych, obiektow wziemnych lub ruchomych zabytkow
archeologicznych, ktére wymagaja zabezpieczenia znaleziska oraz wstrzymania prac w zwiazku z
niebezpieczenstwem uszkodzenia,

h) nastapia zmiany bedace nastgpstwem dzialania organow administracji”.

Wykonawca wnosi rowniez, aby wszystkie okolicznosci wymienione w § 14 ust. 2 pkt 1/ Umowy prowadzi¢
mogly, w uzasadnionych przypadkach, do podwyzszenia wynagrodzenia Wykonawcy.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy pozostawia projekt umowy bez zmian.

Pytanie 70:

Wg opisu technicznego przyjeto KR3, wg STT dla mieszanek mineralno-asfaltowych wymaga si¢ mieszanki dla
KR 1-2. Prosimy o ustalenie jednolitej kategorii ruchu lub potwierdzenie stosowania KR2 dla mieszanek
mineralno-asfaltowych.

Odpowiedz: Nalezy przyja¢ mieszanki zgodnie z SST w zakresie KR 1-2.

Pytanie 71:
Projektowana warstwa $cieralna ma tylko 3 cm grubosci. Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie drobniejszej
mieszanki AC8S?

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie drobniejszej mieszanki ACSS.

Pytanie 72:
Prosimy o podanie dokladnej ilosci m* odcinka prébnego, lokalizacji oraz konstrukcji odcinka probnego.

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania odcinkow probnych dla warstwy wigzgeej i
§cieralnej o dlugosci min 100 mb. dla kazdej z warstw oraz szeroko$ci min 5 m. na odcinkach drog
wskazanych przez inwestora znajdujacych si¢ w odleglo$ci nie wigkszej niz 15 km. od inwestycji.

Pytanie 73:

Wykonawca wnosi o podanie informacji czy Wykonawca zawrze¢ ma w ofercie wymiane kostki
betonowej na nowa w miejscu dowigzania do terenu istniejacej nawierzchni z kostki betonowej (km
6+482-6+530).

Odpowiedz: Kostke nalezy wymieni¢ na nows.

Wykonawca wnosi o wskazanie koloru kostki betonowej na miejscach postojowych.
Odpowiedz: Kostka betonowa na miejscach postojowych w kolorze czerwonym.

Jednoczeénie informujemy, Ze termin skladania ofert zostal przesunigty na dzien 22.02.2019 roku do
godziny 10:00. Otwarcie ofert 22.02.2019 roku w sali nr 133 godzina 10:15.
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